
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Conselho Superior 

 

RESOLUÇÃO Nº 086, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019 
 
 

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, e considerando o que foi deliberado na reunião deste Conselho realizada 
em 22/10/2019, no Campus Restinga, RESOLVE: 

 
Art. 1º Retificar a Resolução nº 005, de 26 de fevereiro de 2019, a qual aprova a 

composição das Comissões Permanentes do Consup. 
 
Art. 2º Alterar a composição da Comissão de Orçamento, Finanças e Gestão 

Patrimonial (COFGP), que passará a ser assim constituída:  
- Ana Caroline Lopes da Cruz 
- Gleison Samuel do Nascimento 

  - Jesus Rosemar Borges 
- Mariano Nicolao 
- Soeni Bellé 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 

TATIANA WEBER 
Presidente Substituta do Conselho Superior IFRS 


